
Dodatok č. 1
k Zmluve o zriadení vecného bremena uzavretej dňa 23.05.2022 

podľa § 50a Občianskeho zákonníka

Zmluvné strany:
Mesto Nováky
zastúpené primátorom mesta Ing. Branislavom Adamcom 
sídlo: Mestský úrad Nováky, Nám. SNP 349/10, Nováky 
IČO: 318 361
(ďalej len „Povinný z vecného bremena“) 
a

Ľubomír Híreš, Bc., 
a manž. Alena, Mgr.,
obaja trvalé bytom 972 71 Nováky, Suvorovova 538/34 
(ďalej len „Oprávnení z vecného bremena“)

sa dohodli, že Zmluva o zriadení vecného bremena uzavretá dňa 23.05.2022 sa mení 
nasledovne:
V Článku I., bod 3. sa časť textu „v technickom podklade vyhotovenom projektantom  
Ing. Vladislavom Chlpekom z 12/2021 tvoriaceho súčasť zmluvy, opísaného opisným 
spôsobom nasledovne: plynomerná skrinka s rozmermi 40 cm x  60 cm sa nachádza 8 cm 
od hranice mestského pozemku pare. r eg. C-KN č. 1301 s pozemkom pare. r eg. C-KN 
č. 1341/1 (plynová prípojka vedená cez pare. r eg. C-KN č. 1341/1 a 1343/1 k rodinnému domu 
súp. č. 538 nachádzajúcemu sa na pare. reg. C-KN č. 1343/2 - vo vlastníctve oprávneného 
Z vecného bremena, má dĺžku 22,5 m )“ nahrádza textom „Geometrickým plánom  
č. 52433927-85/2022 zo dňa 16. 08. 2022 vyhotoveným spol. Geoskteam, so sídlom 971 01 
Prievidza, Košovská cesta 1
Predmetný geometrický plán bol overeným Okresným úradom Prievidza, katastrálny odbor, 
dňa 22.08.2022 pod číslom 985/22.

Uvedené zmeny boli schválené Uznesením Mestského zastupiteľstva v Novákoch č. 948/2022 
na zasadnutí dňa 28.12.2022.

Dodatok č. 1 tvorí nedeliteľnú súčasť predmetnej zmluvy, je vyhotovený v štyroch rovnopisoch 
s platnosťou originálu, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení a dve 
vyhotovenia budú použité pre účely vkladového konania na Okresnom úrade Prievidza, 
katastrálny odbor.
Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť deň 
nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv - www.crz.gov.sk.
Ostatné ustanovenia predmetnej zmluvy ostávajú nezmenené.

V Novákoch, d ň a ............................  V Novákoch, d ň a ..............................

za Povinného z vecného bremena: za Oprávnených z vecného bremena:

Ing. Branislav Adamec, v. r. Bc. Ľubomír Híreš, v. r.
primátor mesta

45/2023/ 149/2022

Mgr. Alena Hírešová, v. r.

http://www.crz.gov.sk

